
Столична община
20.11.2024 г.

X СОА24-ВК66-10240/20.11....
ИЗХ. №

                                      

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия  по здравеопазванеи

социална политика към СОС

и

маг. фарм. Саад Алуани – зам. - председател на Постоянната комисия  по

здравеопазване и социална политика към СОС

и

д-р Антон Койчев, д.м. – зам. – председател на Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към СОС

Относно: Осигуряване финансов ресурс на Университетска първа МБАЛ „Св. Йоан

Кръстител“ ЕАД за придобиване на дълготраен материален актив – дигитален

рентгенов апарат.

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение –

София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД е общинско лечебно заведение - еднолично

акционерно дружество със 100  (сто)  процента общинско участие в капитала.

Лечебното заведение се намира на територията на район „Средец“, бул.

„Патриарх Евтимий“ № 37, като осъществява специализирана болнична помощ

съгласно закона за лечебните заведения.



В Столична община са получени писма с вх. № СОА24-МЦ29-543/04.11.2024

г.  от изпълнителния директор на лечебното заведение –  проф.  д-р Цветомир

Димитров,  д.м.  с искане за отпускане на финансов ресурс с цел закупуване на

дигитален рентгенов апарат в Университетска Първа многопрофилна болница за

активно лечение „Св. Йоан Кръстител“

В писмото се описва техническото състояние на наличния в отделението

по образна диагностика на болницата мамограф, като морално остаряло от 2006

г. Описва се натрупаната амортизация на апарата, което води до зачестяващи

дефекти и изисква инвестиции в подръжка и ремонт.

Закупуването на нов дигитален рентгенов апарат би довело до

модернизиране на отделението с понижаване на времетраенето на

изследванията, намаляване на дозата на облъчване на пациентите, повишаване

качеството на изследванията и на икономическата ефективност. При

осъществяване на инвестицията отделението по образна диагностика би

достигнало най-високо съвременно ниво при медицинските мамографски

изследвания.

Необходимите средства за закупуване на дигитален рентгенов апарат за

Университетска Първа МБАЛ София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД са 220 000 лв. без

ДДС (264 000 лв с ДДС). Приложени са три индикативни оферти :

Възможността за финансиране от страна на Столична община на

общински лечебни заведения е регламентирана в чл. 100 от Закона за лечебните

заведения, където е посочено, че общините могат да финансират общинските

лечебни заведения. В конкретния случай се касае за осигуряване на финансов

ресурс на лечебно заведение със 100 % общинска собственост, който се отпуска

за придобиване на дълготрайни материални активи.

Предвид гореизложеното  и на основание чл.  21, ал.  1, т.8 и т.23 от Закона

за местното самоуправление и местната администрация и чл.20, ал.1, т.21 от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения и

чл.69, ал.1 от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински

съвет, предлагаме Столичния общински съвет да приеме решение, съгласно

приложения към доклада проект.



Приложения:

договор СО МБАЛ
1.doc

проект на
решение.doc

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

                                      

Възстановим подпис

X маг. фарм. Саад Алуани
ЗАМ.- ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК по ЗСП

                                

20.11.2024 г.

X д-р Антон Койчев, дм
ЗАМ.- ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК по ЗСП

                                      

писмо 1 МБАЛ
мамограф



1

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: Осигуряване на финансов ресурс на Университетска Първа

многопрофилна болница за активно лечение „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД за

придобиване на дълготраен материален актив.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.8  и т.  23  и ал.2  от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и чл.  20,  ал.  1,  т.  2,  т.19  и т.21  от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие Университетска Първа многопрофилна болница за

активно лечение „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД град София, район „Средец“, бул.

„Патриарх Евтимий“ № 37, с ЕИК:000689015, да придобие дълготраен

материален актив – дигитален рентгенов апарат.

2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума, в размер

до 264 000 (двеста шестдесет и четири хиляди) лева от бюджета на дирекция

„Здравеопазване“ за закупуване на дигитален рентгенов апарат по т.1 от

настоящото решение.

3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с

Университетска Първа многопрофилна болница за активно лечение „Св. Йоан

Кръстител“ ЕАД по образец (Приложение №1), съгласно условията на

настоящото решение.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

4.  Финансовият ресурс по т.2, да бъде разходван изключително и само за

закупуване на дигитален рентгенов апарат по т.1 от настоящото решение.

5. Разходването на средствата от Университетска Първа

многопрофилна болница за активно лечение „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД по т.2 от

настоящото решение да се извърши при спазване разпоредбите на Закона за

обществените поръчки.

6. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки

да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет.

7. След приключване на процедурата по т.6 от настоящото решение,

изпълнителният директор на Университетска Първа многопрофилна болница

за активно лечение „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД предоставя копие от сключения

договор с избрания изпълнител на дирекция „Здравеопазване“ на Столична

община.

8. Средствата по т.2 от настоящото решение се превеждат на

дружеството, в съответствие със сключения договор с избрания изпълнител,

в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение.

9. Първа специализирана акушеро-гинекологична болница за активно

лечение „Света София“ ЕАД представя в Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет отчет за

разходването на средствата по т.2.

10. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община,

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Университетска Първа многопрофилна болница за активно лечение „Св. Йоан

Кръстител“ ЕАД.

11. Възлага на изпълнителния директор на дружеството, в двумесечен

срок след придобиване на медицинската апаратура по т.1 от настоящото

решение, да предприеме необходимите правни и фактически действия по реда

на чл.72, ал.2 от Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на

Столична община, в изпълнение на т.10 от настоящото решение.

12. Възлага на изпълнителния директор на Университетска Първа

многопрофилна болница за активно лечение „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД да внесе в

Столичния общински съвет оценката по т.11  от настоящото решение,  за



3

предприемане на действия по увеличаване на капитала на дружеството

съгласно изискванията на Търговския закон

           Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински

съвет, проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г.

и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:

/Цветомир Петров/


